

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 07/2020

uzatvorenej dňa 07.07.2020 podľa § 536 Obchodného zákonníka za účelom realizácie stavby:

„Námestie Košická Belá“

Článok I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno:	Obec Košická Belá
Sídlo:	Obecný úrad, Košická Belá 54, 044 65 Košická Belá
Štatutárny orgán:	Ing. Jozef Petkač - starosta obce
IČO:	00324345
DIČ:	2021244786
Telefón:	055/ 696 11 10
E – mail:	obeckosickabela@gmail.com
Web:	www.kosickabela.sk

(ďalej len objednávateľ)

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	IRES M+R s.r.o.
Sídlo:	Kavečianska cesta 1112/41, 040 01 Košice – mestská časť Sever
Štatutárny orgán:	Marián Lengeň – konateľ spoločnosti
Osoby oprávnené konať vo veciach zmluvných:	Marián Lengeň – konateľ spoločnosti
vo veciach technických:	Marián Lengeň – konateľ spoločnosti
IČO:	36 447 889
DIČ:	2020023445
IČ DPH:	SK2020023445
Bankové spojenie:	ČSOB a.s.
IBAN:	SK12 7500 0000 0040 2495 0519
Zápis v OR.	Okresný súd Košice I, oddiel: Sro, vložka č.: 35465/V

(ďalej len "zhotoviteľ")

1.3 Zmluvné strany sa dohodli na tomto znení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. 07/2020 uzatvorenej dňa 07.07.2020 podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení a § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej aj ako len „Dodatok“).

Článok II. PREDMET DODATKU

- 2.1** Zmluvné strany sa dohodli na navýšení cien položiek stavebných materiálov a nákladov na realizáciu diela z dôvodu, že na trhu stavebných prác a dodávok vznikli v období medzi júlom 2020, kedy došlo k podpisu Zmluvy o dielo a súčasnosťou, výrazné rozdiely v cenách stavebných materiálov a nákladov súvisiacich s realizáciou diela – stavby k zákazke: „Námestie Košická Belá“. V tomto prípade sa jedná o nepredvídateľnú situáciu (objektívny vplyv vyššej moci - pandémie COVIDu 19, vojenského konfliktu na Ukrajine, inflácie a nedostupnosti stavebných materiálov na trhu) na plnenie podmienok zmluvy, a preto zmluvné strany uzavreli tento Dodatok podľa ust. § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení - potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy. Celkový rozpočet s navýšenými položkami je Prílohou č. 1 k Dodatku.
- 2.2** Zmluvné strany sa dohodli v súlade s bodom 13.3 tejto Zmluvy o dielo na úprave čl. 5 Cena predmetu plnenia, bod 5.2 (navýšenie ceny o 11 258,91 bez DPH z dôvodu navýšenia ceny, t. j. 13 510,69 s DPH) v tomto znení:

„5.2 Celková cena diela je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení ako cena dohodou vo výške:

Cena bez DPH: 53 965,79 EUR

DPH 20%: 10 793,16 EUR

Cena celkom vrátane DPH: 64 758,95 EUR“

2.3 Zmluvné strany sa zároveň dohodli na doplnení bodu 4.4, čl. 4 Čas a miesto plnenia v nasledovnom znení:

„4.4 Zhotoviteľ si vyhradzuje zmenu času plnenia aj v prípade nepriaznivých klimatických podmienok, najmä ak vonkajšia teplota klesne pod mínus 5 stupňov Celzia, pričom objednávateľ si v tomto prípade nie je oprávnený uplatniť žiadne sankcie voči zhotoviteľovi.“

Článok III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 07/2020 zo dňa 07.07.2020 nie sú týmto Dodatkom dotknuté.
- 3.2 Tento Dodatok je uzavretý jeho podpisom oboma zmluvnými stranami, stáva sa platným dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinným deň nasledujúci po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpisujú.
- 3.4 Dodatok je vyhotovený v piatich /5/ rovnopisoch, dva /2/ pre zhotoviteľa a tri /3/ pre objednávateľa.
- 3.5 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je Položkový rozpočet zhotoviteľa (aj vo formáte MS excel).

v Košickej Belej, dňa 28.09.2022

v Košiciach, dňa 28.09.2022

za objednávateľa:

za zhotoviteľa:

.....
Ing. Jozef Petkač
starosta obce

.....
Marián Lengeň
Konateľ spoločnosti IRES M+R s.r.o.
Kavečianska cesta 1112/41, 040 01 Košice, IČO:36447889

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Námestie Košická Belá	JKSO	
Názov objektu	SO 01 Stavebné úpravy námestie a sadové úpravy	EČO	
		Miesto	Košická Belá
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Košická Belá	00324345	
Projektant			
Zhotoviteľ	IRES M+R s.r.o.; Kavečianska cesta 1112/41; 04401 Košice	36 447 889	SK20 200 23 445
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady vEUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	15 679,56	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	38 286,23	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		53 965,79	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22		53 965,79
Objednávateľ				24	DPH 20,00 % z 53 965,79		10 793,16
Dátum a podpis				25	Cena s DPH (r. 23-24)		64 758,95
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty			
Dátum a podpis				26	Dodávky zadávateľa		0,00
				27	Kízavá doložka		0,00
				28	Zvýhodnenie + -		0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Námestie Košická Belá

Objekt: SO 01 Stavebné úpravy námestie a sadové úpravy

Objednávateľ: Obec Košická Belá

Zhotoviteľ: IRES M+R s.r.o.; Kavečianska cesta 1112/41; 04401 Košice

Miesto: Košická Belá

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
PRÁCE A DODÁVKY HSV		15 679,56	38 286,23	53 965,79	520,397	0,000
1	ZEMNE PRÁCE	0,00	5 067,54	5 067,54	0,000	0,000
2	ZÁKLADY	1 604,93	10 458,78	12 063,71	103,189	0,000
4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	0,00	7 199,57	7 199,57	259,232	0,000
5	KOMUNIKÁCIE	12 709,03	10 499,65	23 208,68	143,464	0,000
9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1 365,60	5 060,69	6 426,29	14,512	0,000
Celkom		15 679,56	38 286,23	53 965,79	520,397	0,000

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Námestie Košická Belá

Objekt: SO 01 Stavebné úpravy námestie a sadové úpravy

Objednávateľ: Obec Košická Belá

Zhotoviteľ: IRES M+R s.r.o.; Kavečianska cesta 1112/41; 04401 Košice

Miesto: Košická Belá

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

53 965,79

1

ZEMNE PRÁCE

5 067,54

1	122101101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 1-2 do 100 m3	m3	52,604	11,97	629,67
---	-----------	---	----	--------	-------	--------

"zrovnanie terénu"

526,035*0,10

52,604

2	131101101	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 1-2 do 100 m3	m3	88,908	7,35	653,47
---	-----------	--	----	--------	------	--------

"výkop pre vysadbu stromov"

2,45*3,45*1,10

9,298

4,0*5,25*1,10

23,100

2,20*5,70*1,10

13,794

3,80*4,20*1,10

17,556

3,70*6,80*1,0

25,160

Súčet

88,908

3	162701101.R1	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1500 m horn. tr. 1-4	m3	121,012	29,76	3 601,32
---	--------------	--	----	---------	-------	----------

"prebytočná zemina"

"celkový výkop"

52,604+88,908

141,512

"dosyp"

-20,50

-20,500

Súčet

121,012

4	174101001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	44,330	4,13	183,08
---	-----------	--	----	--------	------	--------

2,60*1,3*1

3,380

3,5*3,9*3

40,950

Súčet

44,330

2

ZÁKLADY

12 063,71

5	271571111.R1	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného fr. 0-32	m3	3,142	26,54	83,39
---	--------------	---	----	-------	-------	-------

"pod základ. pasy"

"beton kvetínáče pre stromy"

(3,1+3,0+2,7)*0,55*0,10

0,484

(4,7+3,65+3,75)*0,55*0,10

0,666

(3,4+3,0+4,50)*0,55*0,10

0,600

(3,80+4,0+3,1)*0,55*0,10

0,600

(6,0+4,7+3,7)*0,55*0,10

0,792

Súčet

3,142

6	273351215	Debnenie základových dosiek zhotovenie	m2	126,762	18,90	2 395,80
---	-----------	--	----	---------	-------	----------

(3,1+3,0+2,7)*0,82

7,216

(3,1+3,0+2,7)*0,70*2

12,320

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Námestie Košická Belá

Objekt: SO 01 Stavebné úpravy námestie a sadové úpravy

Objednávateľ: Obec Košická Belá

Zhotoviteľ: IRES M+R s.r.o.; Kavečianska cesta 1112/41; 04401 Košice

Miesto: Košická Belá

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		(4,7+3,65+3,75)*0,82		9,922		
		(4,7+3,65+3,75)*0,70*2		16,940		
		(3,4+3,0+4,50)*0,82		8,938		
		(3,4+3,0+4,50)*0,70*2		15,260		
		(3,80+4,0+3,1)*0,82		8,938		
		(3,8+4,0+3,1)*0,70*2		15,260		
		(6,0+4,7+3,7)*0,82		11,808		
		(6,0+4,7+3,7)*0,70*2		20,160		
		Súčet		126,762		
7	273351216	Debnenie základových dosiek odstránenie	m2	126,762	3,50	443,67
		(3,1+3,0+2,7)*0,82		7,216		
		(3,1+3,0+2,7)*0,70*2		12,320		
		(4,7+3,65+3,75)*0,82		9,922		
		(4,7+3,65+3,75)*0,70*2		16,940		
		(3,4+3,0+4,50)*0,82		8,938		
		(3,4+3,0+4,50)*0,70*2		15,260		
		(3,80+4,0+3,1)*0,82		8,938		
		(3,8+4,0+3,1)*0,70*2		15,260		
		(6,0+4,7+3,7)*0,82		11,808		
		(6,0+4,7+3,7)*0,70*2		20,160		
		Súčet		126,762		
8	274313711	Základové pásy z betónu prostého tr. C20/25	m3	43,740	159,06	6 957,28
		(3,1+3,0+2,7)*0,55*0,82		3,969		
		(3,1+3,0+2,7)*0,45*0,70		2,772		
		(4,7+3,65+3,75)*0,55*0,82		5,457		
		(4,7+3,65+3,75)*0,45*0,70		3,812		
		(3,4+3,0+4,50)*0,55*0,82		4,916		
		(3,4+3,0+4,50)*0,45*0,70		3,434		
		(3,80+4,0+3,1)*0,55*0,82		4,916		
		(3,8+4,0+3,1)*0,45*0,70		3,434		
		(6,0+4,7+3,7)*0,55*0,82		6,494		
		(6,0+4,7+3,7)*0,45*0,70		4,536		
		Súčet		43,740		
9	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie v sklone do 1:5 šírka do 3 m	m2	526,035	1,10	578,64
		"P1" 180,126		180,126		
		"P2" 345,909		345,909		
		Súčet		526,035		
10	693665140	Geotextília polypropylénová TATRATEX PP 400g/m2	m2	594,420	2,70	1 604,93
4		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			7 199,57	
11	451573111.R1	Lôžko štrkové ako podkladová drenáž fr.32/62 hr. 150-200mm	m3	92,056	47,18	4 343,20

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Námestie Košická Belá

Objekt: SO 01 Stavebné úpravy námestie a sadové úpravy

Objednávateľ: Obec Košická Belá

Zhotoviteľ: IRES M+R s.r.o.; Kavečianska cesta 1112/41; 04401 Košice

Miesto: Košická Belá

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

"P1" 180,126*(0,15+0,20)*0,50 31,522

"P2" 345,909*(0,15+0,20)*0,50 60,534

Súčet 92,056

12	45157777	Podklad pod dlažbu z kameniva ťaženého hr. 30-100 mm	m2	526,035	5,43	2 856,37
----	----------	--	----	---------	------	----------

"P1" 180,126 180,126

"P2" 345,909 345,909

Súčet 526,035

5 KOMUNIKÁCIE 23 208,68

13	596811111	Kladenie betónovej dlažby pre chodcov do lôžka z kameniva ťaženého	m2	345,909	19,96	6 904,34
----	-----------	--	----	---------	-------	----------

"P2"

(25,70+22,90)*0,50*3,80 92,340

2,30*3,80*0,50 4,370

22,90*12,80*0,50 146,560

20,90*6,30*0,50 65,835

2,0*1,50*0,50 1,500

2,80*8,80*0,50 12,320

2,50*0,85*0,50*2 2,125

0,85*3,90 3,315

(2,0+2,08)*0,50*8,60 17,544

Súčet 345,909

14	592456200.R1	Dlaždice betónové kombiformát sivo-grafitová hr.6 cm	m2	349,368	23,68	8 273,03
----	--------------	--	----	---------	-------	----------

15	596811111	Kladenie betónovej dlažby pre chodcov do lôžka z kameniva ťaženého	m2	180,126	19,96	3 595,31
----	-----------	--	----	---------	-------	----------

"P1"

17,20*10,90*0,50 93,740

(8,50+10,90)*0,50*11,0 106,700

5,60*1,10 6,160

1,10*1,10*0,50 0,605

3,57*3,94 14,066

"odpočet"

-6,80*3,7*0,50 -12,580

-3,80*4,20*0,50 -7,980

-3,74*2,04*0,50 -3,815

-2,20*5,70*0,50 -6,270

-4,0*5,25*0,50 -10,500

Súčet 180,126

16	592456200.R1	Dlaždice betónové kombiformát sivo-grafitová hr.6 cm	m2	187,331	23,68	4 436,00
----	--------------	--	----	---------	-------	----------

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 6 426,29

17	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	120,000	12,35	1 482,00
----	-------------	---	---	---------	-------	----------

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Námestie Košická Belá

Objekt: SO 01 Stavebné úpravy námestie a sadové úpravy

Objednávateľ: Obec Košická Belá

Zhotoviteľ: IRES M+R s.r.o.; Kavečianska cesta 1112/41; 04401 Košice

Miesto: Košická Belá

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
18	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivý s rovnou hranou	ks	120,000	3,54	424,80
				120,000		
19	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	t	556,588	8,12	4 519,49

Celkom

53 965,79